
Администрация  Шарьинского муниципального района Костромской области 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

        157500, г. Шарья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mаil: comobr2@mаil.ru 
 

П Р И К А З 

28 июля 2020г.                                                                                                               № 194 

 

Об организации работы образовательных организаций  

в соответствии с требованиями санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

 

             В целях обеспечения безопасности работников и воспитанников образовательных 

организаций Шарьинского муниципального района в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции, а также организации мероприятий направленных на 

предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, на основании 

решения заседания оперативного штаба при департаменте образования и науки Костромской 

области по предупреждению завоза новой коронавирусной инфекции от 23 июля 2020 года 

№ 14, 

 

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Руководителям  образовательных организаций:   

1) обеспечить подготовку образовательных организаций к новому 2020-2021 

учебному году с учетов требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20, утвержденных постановлением главного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 

(далее – Постановление); 

2) иметь в учреждении оборудование по обеззараживанию воздуха, 

антисептические, дезинфицирующие и моющие средства, бесконтактные термометры, 

дозаторы, средства индивидуальной защиты (маски, перчатки) для определенной 

Постановлением категории сотрудников; 

3) обеспечить неукоснительное исполнение Постановления, обратив внимание на 

проведение обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию 

воздуха в учебных кабинетах, группах с регулярностью каждые 2 часа, в помещениях с 

массовым скоплением обучающихся, воспитанников – постоянно; 

4) в срок до 1 сентября 2020 года разработать графики, расписания учебных занятий 

с учетом минимизации контактов обучающихся: в общеобразовательных организациях – по 

уровням образования, в дошкольных организациях – по группам; 

5) провести обучение сотрудников образовательных организаций по вопросам 

неукоснительного соблюдения санитарно-эпидемиологических требования, а также 

информационно – разъяснительную работу с обучающимися и родителями. 

 

              2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 
 

Председатель комитета образования                                                       А.А.Калинин 

 
С приказом ознакомлены: 

дата подпись Ф.И.О. 

  Исайчев А.О. 

  Стукалов Г.А. 

  Жерехов  В. И. 

  Хайрулина С.В. 

  Шелепова И. Н. 

  Сазанова О.Л. 

  Кудрявцева Е.Н.  

  Маркова Н.Г. 

   



 


